
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     

Белгородская область  

поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XXV – е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области четвертого созыва  
 

РЕШЕНИЕ  

от 04 декабря 2020 г.                                                                                № 25-2-1  

 

О внесении изменений и дополнений в Положение  

о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного 

в перечень муниципального имущества городского поселения «Поселок 

Борисовка», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

утвержденное решением поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Борисовка» от 31.10.2018г. № 2-9-1 

 

 

 

         В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года 

N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации", с Постановлением Правительства Белгородской области от 27 

сентября 2017 года № 354-пп «Об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства при предоставлении 

государственного имущества Белгородский области», со статьей 13 Устава 

городского поселения «Посёлок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 

нормативных правовых актов городского поселения «Поселок Борисовка», 
поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 
решило: 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях 

предоставления в аренду имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества городского поселения «Поселок Борисовка», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164B4DD5E50B80AED70B52E465F4483C4B2BED548BC44C50EC20B0F0583C2C03F5E55DED702874FC6C7A0F4868DC801r6r9I
consultantplus://offline/ref=3DF36E33ABE0B64EFA5DECEC0A1787AC45518A7E51E5A7D01914F454D43B31AEAB993B5B13974EBB4CADDA0Fi9J
consultantplus://offline/ref=AC6DB5E8D534F0AFA164B4DD5E50B80AED70B52E465F4483C4B2BED548BC44C50EC20B0F0583C2C03F5E55DED702874FC6C7A0F4868DC801r6r9I


развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

утвержденное решением поселкового собрания городского поселения 

«Поселок Борисовка» от 31.10.2018г. № 2-9-1: 

1.1.  В пункте 1.2 слова «и пунктом 2 статьи 39 Земельного кодекса 

Российской Федерации.» исключить; 

1.2. Пункт 4.4. после слов «а также передачу в субаренду.» дополнить 

словами «, за исключением предоставления такого имущества в субаренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в 

субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 

статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции».» 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв» и 

разместить на официальном сайте городского поселения «Посёлок 

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области http://admborisovka.ru/ в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения 

«Посёлок Борисовка» по экономическому развитию и содержанию 

территории поселения (Андриевская И.В.). 

 
 

 

Председатель поселкового собрания 

городского поселения  

«Посёлок Борисовка»                                                             В.В. Гордиенко        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admborisovka.ru/

